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CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (Modelo 2022) 

En Pesos Dominicanos

Al Al

31/10/2023 30/11/2023

Descripcion

Activos

2,415,238,271.41 3,478,886,967.58Efectivo y equivalente de efectivo

   Inversiones en Instrumentos Financieros

5,244,140,804.39 4,957,865,341.78         A valor razonable con cambios en resultados

  20,181,554.56   10,261,324.90         A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados

           0.00            0.00         A valor razonable Con cambios en ORI

 959,139,651.46  966,752,930.94         A costo amortizado

 352,890,835.91  145,621,214.78Operaciones de compra al contado con venta a plazos

           0.00            0.00Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia

           0.00            0.00Deudores por intermediación

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar Relacionadas

  25,513,027.74   26,056,928.75Otras cuentas por cobrar

  28,485,603.06   29,538,748.77Impuestos pagados por anticipado

           0.00            0.00Impuestos Diferidos

   2,000,564.22    2,000,564.22Inversiones en Sociedades

  64,013,353.39   69,971,978.07Activos Intangibles

  78,990,351.89   78,253,577.56Propiedades, Planta y Equipo

           0.00            0.00Derecho de uso

           0.00            0.00Propiedades de Inversion

   6,706,766.68    9,028,563.79Otros Activos

--------------------------------- ---------------------------------

9,197,300,784.71 9,774,238,141.14TOTAL DE ACTIVOS

==================== ====================
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CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (Modelo 2022) 

En Pesos Dominicanos

Al Al

31/10/2023 30/11/2023

Descripcion

   Pasivos

   Pasivos Financieros

   4,494,249.04  154,670,445.47     A valor Razonable

   4,465,551.14    1,310,088.17     A valor razonable-instrumento financieros derivados

     A Costo Amortizado

           0.00            0.00         Obligaciones por financiamiento

           0.00            0.00         Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos

   1,071,243.71  398,578,995.77         Obligaciones con bancos e instituciones financieras

7,033,132,721.84 7,159,772,013.13   Operaciones de venta al contado con compra a plazo

 223,075,929.36  102,934,871.95   Acreedores por intermediacion

           0.00            0.00   Cuentas por pagar personas relacionadas

   2,138,567.72    2,186,297.35   Otras cuentas por pagar

   4,704,843.15    5,835,445.28   Provisiones

 170,572,601.04  175,454,094.85   Acumulaciones y otras obligaciones

           0.00            0.00   Arrendamientos

           0.00            0.00   Impuestos por pagar

           0.00            0.00   Impuestos diferidos

           0.00            0.00   Otros pasivos

--------------------------------- ---------------------------------

7,443,655,707.00 8,000,742,251.97   Total Pasivos

--------------------------------- ---------------------------------

   Patrimonio

 200,000,000.00  200,000,000.00   Capital

           0.00            0.00   Aportes para futura capitalizacion

           0.00            0.00   Acciones en Tesorería

  40,000,000.00   40,000,000.00   Reserva Legal

           0.00            0.00   Reservas de capital

1,059,460,137.17 1,059,460,137.17   Resultados acumulados

 454,184,940.54  474,035,752.00   Resultados del ejercicio

           0.00            0.00   Superavit por revaluacion

           0.00            0.00   Otro resultado integral

--------------------------------- ---------------------------------

1,753,645,077.71 1,773,495,889.17   Total de Patrimonio

--------------------------------- ---------------------------------

9,197,300,784.71 9,774,238,141.14TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

==================== ====================
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CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS  (Modelo 2022) 

En Pesos Dominicanos

Desde el 01/01/2023 Desde el 01/01/2023

Hasta  el 31/10/2023 Hasta  el 30/11/2023

Descripcion

   Resultado por instrumentos financieros

1,130,230,574.45 1,211,296,379.18   A valor Razonable

  41,466,228.45   34,702,402.54   A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

-330,048,914.80 -360,491,237.91   A costo Amortizado

--------------------------------- ---------------------------------

 841,647,888.10  885,507,543.81   Total resultados por instrumentos financieros

--------------------------------- ---------------------------------

   Ingresos por servicios:

           0.00            0.00   Ingresos por administracion de cartera

   8,343,331.13    8,985,981.40   Ingresos por custodia de valores

   7,852,836.90    7,863,836.90   Ingresos por asesorias financieras

           0.00            0.00   Otros Ingresos por servicios

--------------------------------- ---------------------------------

  16,196,168.03   16,849,818.30    Total Ingresos por servicios

--------------------------------- ---------------------------------

   Resultado por intermediacion

  21,928,494.74   22,922,266.55   Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles

 -30,941,745.49  -33,516,116.84   Gastos por comisiones y servicios

           0.00            0.00   Otras Comisiones

--------------------------------- ---------------------------------

  -9,013,250.75  -10,593,850.29   Total Resultados por intermediacion

--------------------------------- ---------------------------------

   Gastos por financiamiento

           0.00            0.00   Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos

  -9,515,105.73  -10,935,982.07   Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera

           0.00            0.00   Gastos por arrendamientos

--------------------------------- ---------------------------------

  -9,515,105.73  -10,935,982.07   Total, gastos financieros

--------------------------------- ---------------------------------

-376,086,151.72 -403,542,735.58   Gastos de administracion y Comercializacion

--------------------------------- ---------------------------------

   Otros resultados

  -9,173,224.18   -3,377,658.96   Reajuste y diferencia de cambio

           0.00            0.00   Resultado de inversiones en sociedades

     128,616.79      128,616.79   Otros ingresos (Gastos)

           0.00            0.00   Operaciones descontinuadas (neto)

--------------------------------- ---------------------------------

  -9,044,607.39   -3,249,042.17   Total otros resultados

--------------------------------- ---------------------------------

 454,184,940.54  474,035,752.00   Resultado antes del impuesto sobre la renta

           0.00            0.00Impuesto sobre la renta

--------------------------------- ---------------------------------

 454,184,940.54  474,035,752.00UTILIDAD DEL EJERCICIO

==================== ====================
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CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.

Estado de Otros Resultados Integrales 

En Pesos Dominicanos

Desde el 01/01/2023 Desde el 01/01/2023

Hasta  el 31/10/2023 Hasta  el 30/11/2023

Descripcion

ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES

 454,184,940.54  474,035,752.00   UTILIDAD DEL EJERCICIO

   Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

   Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo:

           0.00            0.00   Revalorizacion de propiedades,planta y equipo

   Partidas que seran reclasificadas posteriormente al resultado del ejercicio:

           0.00            0.00   Activos financieros a valor razonable por patrimonio

           0.00            0.00   Participacion de otros resultados integrales de inversiones en sociedades

           0.00            0.00   Otros ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

           0.00            0.00   Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales

           0.00            0.00   Total Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

 454,184,940.54  474,035,752.00TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO
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